ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-NCVX
V/v chủ trương về cơ cấu, nhân sự

quản lý, điều hành Công ty cổ phần
Môi trường Bình Định nhiệm kỳ

2025 - 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;
- Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty

cổ phần Môi trường Bình Định.

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về
quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại
doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020;

Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về thực hiện
quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; Nghị định số
97/2024/NĐ-CP ngày 25/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 10/2019/NĐ-CP; Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày

21/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế về quản lý người giữ
chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp tỉnh
Bình Định;

Theo đề nghị của Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần
Môi trường Bình Định tại Tờ trình số 71/TTr-HĐQT ngày 14/4/2025; ý kiến của
Sở Tài chính tại Công văn số 926/STC-ĐKKD ngày 14/4/2025 và đề nghị của
Sở Nội vụ tại Tờ trình số 0203/TTr-SNV ngày 22/4/2025;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất chủ trương về cơ cấu, nhân sự quản lý, điều hành Công ty

cổ phần Môi trường Bình Định nhiệm kỳ 2025 - 2030, như sau:
a) Về Hội đồng quản trị Công ty

Thống nhất số lượng tham gia Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2025 -
2030 là 05 người, trong đó:

- Thành viên do chủ sở hữu phần vốn nhà nước tại Công ty đề cử trên cơ
sở nhân sự do Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty đề xuất: 03 người.

- Thành viên do cổ đông ngoài nhà nước đề cử: 02 người.

3600 01 5

2

b) Về Ban Điều hành Công ty

Thống nhất số lượng Ban Điều hành Công ty nhiệm kỳ 2025 - 2030 là 04

người, gồm: Giám đốc, 02 Phó Giám đốc và Kế toán trưởng.
c) Về Ban Kiểm soát Công ty

Thống nhất số lượng thành viên Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kỳ 2025 -
2030 là 03 người, gồm: Trưởng ban Ban Kiểm soát chuyên trách; 01 thành viên
(làm việc kiêm nhiệm là nhân sự do Sở Tài chính đề xuất) và 01 thành viên là
nhân sự của Công ty cổ phần Môi trường Bình Định.

d) Chủ trương về nhân sự Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty
cổ phần Môi trường Bình Định nhiệm kỳ 2025 - 2030:

- Cử lại Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty đối với ông Nguyễn
Tấn Nghĩa, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty, đại diện 21% vốn điều lệ.

- Cử lại Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty đối với bà Trần Thị
Trâm Anh, thành viên Hội đồng quản trị, Phó Giám đốc Công ty, đại diện 15%
vốn điều lệ.

- Cử Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty đối với bà Nguyễn Thị
Xuân Biên, thành viên Hội đồng quản trị, Phó Giám đốc Công ty, đại diện 15%
vốn điều lệ.

đ) Về chủ trương bổ nhiệm Giám đốc Công ty

Thống nhất chủ trương thực hiện quy trình nhân sự bổ nhiệm Giám đốc
Công ty cổ phần Môi trường Bình Định; nhân sự từ nguồn tại chỗ, trong quy
hoạch, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định.

e) Về chủ trương bổ nhiệm lại Kế toán trưởng Công ty

Thống nhất chủ trương thực hiện quy trình bổ nhiệm lại chức danh Kế
toán trưởng Công ty cổ phần Môi trường Bình Định đối với bà Phạm Thị Tuyền.

2. Giao Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Môi

trường Bình Định phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính và các cơ quan có liên
quan thực hiện các nội dung nêu trên theo quy định hiện hành của Nhà nước và
Điều lệ của Công ty.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K7.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn